2010 年 3 月 4 日

各  位

 会 社 名   株  式  会  社  資  生  堂
     代表者名   代表取締役社長  前 田 新 造

（コード番号 4911 東証第１部）
  問合せ先  広  報  部  長  関 口 佐 俊

組織の一部改正と人事異動のお知らせ

2010 年 4 月 1 日付にて、下記のとおり組織の一部改正と人事異動を行います。

記

１． 組織の一部改正

(1)国内化粧品事業の傘下にある部門を事業部として組織化し、「国内化粧品事業部」とする。

(2)国内化粧品事業部において、新たなマーケティング戦略の構築を担うため、「開発事業推進

部」を新設する。

(3)国内化粧品事業部において、これまでの「営業企画部」と「組織流通部」の機能を見直し、エリ

ア政策と事業所別予算管理機能を担う「営業推進部」、ならびにチャネル横断での流通政策と

組織流通チャネルの施策立案・予算管理機能を担う「流通開発部」に再編する。

(4) 国内外の事業別に分散しているクレ・ド・ポー ボーテのマーケティング機能を一元化し、グロ

ーバル視点でマーケティングを企画推進する「クレ・ド・ポー ボーテ グローバルユニット」を新

設する。

(5)ＣＳＲ全般に関わる企画立案から実務推進の一元化を狙いに、「総務部ＣＳＲ室」の機能を「お

客さま・社会リレーション部」に移管する。これに伴い、「お客さま・社会リレーション部」を「ＣＳＲ

部」に改称する。

(6)環境対応活動の強化とスピード向上を狙いに、「お客さま・社会リレーション部」の中にある「環

境統括室」を独立させ、「環境企画部」を新設する。

(7)外部との渉外機能を高め、同業他社・異業種からの技術・シーズ導入を強化するため、複数の

部門に分散しているオープンイノベーションとアライアンスの推進機能を「特許部」に移管する。

これに伴い、「特許部」を「技術アライアンス推進部」に改称する。

２． 人事異動

(1)株式会社資生堂

■購買部長（久喜工場技術部長）小又昭彦■ビューティーソリューション開発センター長兼ビュ

ーティークリエーション研究所長（ビューティーソリューション開発センター長）高須恵美子■品

質保証部長（品質保証部品質管理室長）萩原裕司 ■ＣＳＲ部長（お客さま・社会リレーション部

長）高山靖子■環境企画部長（鎌倉工場技術部長）相沢正典■国内化粧品事業部営業推進

部長（組織流通部次長）首藤敬■国内化粧品事業部専門店部長（専門店部次長）石野克己■

国内化粧品事業部流通開発部長（営業企画部流通開発室長）檜山敦■国内化粧品事業部開

発事業推進部長（中国事業部事業管理部長）薗田守世■中国事業部事業管理部長（中国事

業部事業推進部部長）大前智史■中国事業部事業推進部長（ロジスティクス部物流推進室長）

久保茂樹■ヘルスケア事業部長（経営企画部課長）七野公一■クレ・ド・ポーボーテグローバ

ルユニットブランドマネージャー（リレーショナルブランドユニット課長）岡部義昭■国内化粧品

事業部ＳＢＵサポート部長（ＳＢＵサポート部次長）大滝治家■スキンケア研究開発センター長

（スキンケア研究開発センター主幹研究員）松崎文昭■メーキャップ・ヘア研究開発センター長

（メーキャップ・ヘア研究開発センター主幹研究員）南孝司■品質評価センター長（研究管理部

長）知久真巳■研究管理部長（研究管理部総務室長）西村憲彦■技術アライアンス推進部長

（特許部長）池田隆

(2)関係会社

■資生堂タイランド代表取締役社長（資生堂大昌行化粧品有限公司副社長）山田正人■資生

堂シンガポール代表取締役社長（㈱資生堂国際事業部国際営業部）和田優一■資生堂ビュー

ティーフーズ㈱代表取締役社長（㈱資生堂ヘルスケア事業部次長）川口哲生■資生堂薬品㈱

代表取締役社長（資生堂ビューティーフーズ㈱販社営業本部長）石川正人■資生堂医理化テ

クノロジー㈱代表取締役社長（資生堂医理化テクノロジー㈱管理部部長）八戸昌秋■資生堂ビ

ジネスソリューション㈱代表取締役社長（㈱資生堂パーラー代表取締役社長）久保宏■㈱資生

堂パーラー代表取締役社長（㈱資生堂総務部ＣＳＲ室長）磯田篤

※ なお、関係会社の役員異動については、各関係会社の株主総会ならびに株主総会終了後の

取締役会において決定します。

以  上